
DC\1053663LT.doc PE552.732v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

25.3.2015 0011/2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl draudimo vaikams ir vaikų lydimiems suaugusiems elgetauti

Richard Sulík (ECR), Nicola Caputo (S&D), Branislav Škripek (ECR), 
Jan Zahradil (ECR), José Blanco López (S&D), Martina Dlabajová 
(ALDE), Marcus Pretzell (ECR), Kosma Złotowski (ECR), Joachim 
Starbatty (ECR), Ivan Štefanec (PPE)

Galioja iki: 25.6.2015



PE552.732v01-00 2/2 DC\1053663LT.doc

LT

0011/2015

Rašytinis pareiškimas dėl draudimo vaikams ir vaikų lydimiems suaugusiems elgetauti, 
pateiktas pagal Europos Parlamento darbo taisyklių 136 straipsnį1

1. Benamystė yra nepriimtinas reiškinys, turintis sunkias pasekmes jį patyrusiems asmenims.

2. Siekdami juos galinčių paremti asmenų užuojautos ir didesnės naudos suaugusieji 
elgetauja su vaikais arba siunčia elgetauti nepilnamečius, taip keldami grėsmę jų sveikatai 
ir saugumui. Vaikai dažnai negali naudotis savo pagrindinėmis teisėmis, nurodytomis 
tarptautiniuose susitarimuose ir nacionaliniuose teisės aktuose. Šis klausimas visų pirma 
susijęs su piktnaudžiavimu asmenų judėjimo laisve Europos Sąjungoje.

3. Dažnai siunčiami elgetauti vaikai neturi galimybės priimti sprendimų dėl savo ateities, nes 
aplinkoje, kurioje jie auga, nėra pakankamai paskatų ir / arba tinkamų sąlygų jiems 
vystytis.

4. Taigi Komisija raginama pradėti diskusijas su valstybėmis narėmis dėl galimybės parengti 
išsamų, įgyvendintiną ir tinkamai kontroliuojamą draudimą vaikams ir vaikų lydimiems 
suaugusiems elgetauti ir griežtai stebėti vaikų, judančių iš vienų Europos Sąjungos 
valstybių narių į kitas, būklę, visų pirma, susijusią su jų privalomo mokslo sąlygomis.

5. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


